INSTITUTO BRASILEIRO DE INFORMAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA (Ibict)

PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO INSTITUCIONAL (PCI)

1º Processo Seletivo do PCI/IBICT de 2023

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2023 DE 10 DE OUTUBRO DE 2023

O DIRETOR DO INSTITUTO BRASILEIRO DE INFORMAÇÃO EM CIÊNCIA E

TECNOLOGIA, DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, nomeado pela

Portaria/Casa Civil/PR nº 2.593, de 22 de junho de 2023, no uso da competência que lhe foi delegada

pela Portaria MCT nº 407, de 29 de junho de 2006, e tendo em vista a Portaria MCTI nº 7.054, de 24

de maio de 2023, torna pública a 2ª Retificação do Edital 01/2023, do 1º Processo Seletivo do

PCI/IBICT de 2023, nos seguintes itens:

I - ONDE SE LÊ:

2 – CRONOGRAMA

FASE DATA

Julgamento das Comissões de Pré-Enquadramento e Mérito.
15/09/2023 a

06/10/2023

Divulgação do resultado preliminar na página do Instituto Brasileiro de

Informação em Ciência e Tecnologia (IBICT), na internet.

10/10/2023

Prazo para interposição de recurso administrativo do resultado preliminar.
10/10/2023 a

11/10/2023

Divulgação do resultado do processo seletivo levado à cabo pelo IBICT, na

página do Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia

(IBICT), na internet.

17/10/2023

II – LEIA-SE:

2- CRONOGRAMA:

FASE DATA

Julgamento das Comissões de Pré-Enquadramento e Mérito.
15/09/2023 a

13/10/2023

Divulgação do resultado preliminar na página do Instituto Brasileiro de

Informação em Ciência e Tecnologia (IBICT), na internet.

16/10/2023

Prazo para interposição de recurso administrativo do resultado preliminar.
16/10/2023 a

17/10/2023

Divulgação do resultado do processo seletivo levado à cabo pelo IBICT, na

página do Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia

(IBICT), na internet.

19/10/2023

Os demais itens do Edital nº 01/2023 permanecem inalterados.

Brasília, 10 de outubro de 2023.

TIAGO EMMANUEL NUNES BRAGA

Diretor do IBICT